СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.12.2008                                                                                                     № 75
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 24.11.2008 № 65 "Об утверждении нормативов потребления и тарифов
на жилищно-коммунальные  услуги"

На основании Приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 11.12.2008 № 267/66 "О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области", в связи со снижением стоимости 1 Гкал, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района,  Совет  Москаленского муниципального района  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в пункт 2 решения Совета Москаленского муниципального района от 24.11.2008 № 65 "Об утверждении нормативов потребления и тарифов на жилищно-коммунальные  услуги", изложив его в следующей редакции:

"2. Установить предельный уровень платежей населения за услуги по централизованному теплоснабжению ООО "Коммунальник" от экономически обоснованного тарифа на 2009 год 100 %. Определить сумму дотации для                                    ООО "Коммунальник",  в связи с принятием уровней платежей  на коммунальные услуги ниже экономически обоснованных,  в размере  3487,28 тыс. рублей, из них по водоотведению 1537,48 тыс.руб., по водоснабжению 1546,5 тыс.руб., на услуги бани 288,4 тыс. руб., на услуги по доставке воды 114,9 тыс. руб.".

          2. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Сельская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                               В.И. Мосур

Информационное письмо

 по расчету  размера платы на  тепловую энергию,

поставляемую Москаленским ООО «Коммунальник».

С 1 января 2009 года Приказом Региональной энергетической комиссии Омской области от 15.10.2008 № 194/52 "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО "Коммунальник" р.п. Москаленки", для ООО "Коммунальник" утвержден тариф на тепловую энергию в размере 1328,26 руб/Гкал  (без НДС).
Из-за снижения цены на мазут, поставляемый для котельных ООО "Коммунальник" тариф на тепловую энергию был пересмотрен и утвержден Приказом Региональной энергетической комиссией Омской области от 11 декабря 2008 года № 267/66 "О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области"  в размере 1162,17 руб/Гкал  (без НДС).
Плата населения за данную услугу будет начисляться согласно приведенной таблицы
	Вид услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления в месяц, Гкал/кв.м.
	Экономически обоснованный тариф, руб.

(с НДС)
	Уровень платежей,%
	Размер платы для населения, руб.

	Отопление

	при наличии приборов учета
	руб/Гкал

	1371,36
	100
	1371,36

	за 1кв.м. жилой площади при отсутствии приборов учета
	руб/м2
	0,0269
	36,89
	100
	36,89